
 69

,,, 
 

 

 

 

Ročník Výstupy školy:  žák by měl Učivo Průřezová témata 

     7.  

 

• základní fyzikální vlastnosti látek 

• pohyby těles, pohyb a klid těles 

 

 

• vlastnosti látek, hustota, rozpustnost 

• vliv teploty a míchání na rychlost 

rozpouštění látek 

• voda- v přírodě, pitná a užitková 

voda, odpadní vody, čistota vody 

  

 

 

 

• roční období a znaky 

• stavba, tvar a funkce rostlin 

• poznávání běžných druhů rostlin 

• význam rostlin a jejich ochrana 

• hospodářské využití rostlin, léčivé 

rostliny, chráněné rostliny, plody 

jedovatých rostlin 

• houby, jedlé, jedovaté, sběr hub, 

konzumace, první pomoc při otravě 

houbami 

   

• mapa, orientace na mapě, vodstvo, 

hory, nížiny 

• najít ČR, sousední státy, státní 

hranice     

                      

 

6.1- poznávací 

schopnosti (vzájemné 

poznávání ve třídě) 

6.1- mezilidské vztahy 

(chování podporující 

dobré vztahy) 

 

 

 

6.5 – vztah člověka k 

prostředí (tolerance, 

spolupráce,  slušné 

chování) 

6.1 - mezilidské vztahy 

( péče o dobré vztahy, 

respekt, podpora, 

pomoc) 

6.1 –komunikace 

(pozdrav, prosba, 

poděkování) 

 

6.1 – psychohygiena 

(organizace času) 

Základní poznatky z fyziky: 

• získat pojem těleso 

• rozpoznat zda je těleso v klidu nebo 

v pohybu 

• poznat zda je těleso v klidu nebo 

pohybu vůči jinému tělesu 

• získat pojem zdroj tepla 

• rozpoznat zdroje tepla 

• rozeznávat jednotlivá skupenství 

 

Základní poznatky z chemie:                                       

• seznamovat se základními  

vlastnostmi látek           

• seznamovat se s druhy vody  

• poznat možnosti znečišťování vody 

Základní poznatky z přírodopisu: 

• získat představu o ročních obdobích 

a o dění během nich  
• poznávat způsoby péče o rostliny a 

zvířata během roku   

• seznámit se s našimi jedlými a 

nejedlými houbami 

 

  

Základní poznatky ze zeměpisu: 

• seznámit se s mapou, orientovat se 

na ní podle barev, hranice kraje, 

republiky, sousední státy 

 

ČLOVĚK A PŘÍRODA 
 

Mezipředmětové 

vztahy 

 

Výtvarná výchova – 

malba a kresba 

Pracovní činnosti – 

modelování, 

stavebnice  

Jazyková 

komunikace -tvoření 

jednoduchých vět 

Výtvarná výchova – 

malba a kresba 

Jazyková 

komunikace - formy 

společenského styku 

(pozdrav, 

poděkování, prosba 

a omluva) 

Matematika – 

orientace v prostoru 

a čase 

Jazyková 

komunikace - 

tvoření 

jednoduchých vět a 

rozvíjení souvislého 

vyjadřování 

 

Pracovní činnosti – 

práce s papírem 

Projekty školy – 

velikonoční a 

vánoční výstavky 

prací žáků k dané 

tématice 


